Celsitudinis Vestrae 

Humillimos servitores 
Auaux. Seruien. 

Dab. Monaster» 16. Sept. 1644. 

(Eredetije a vörösvári levéltárban.) 
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XCIV. 

Generöse, nobilissime domine Colonelli locumtenens. 
Die 7. praeteriti mensis Septembris Ego in Closter 01-

denstat, penes Ultzen, ambos Dominationis vestrae, ad me ex-
peditos famulos, cum literis ad serenissimum Transylvaniae 
Principem, similiter ad dominum Bisterfeldium, et quoque ad 
Dominum Colonelli locumtenentem retro expedivi, atque Ar-
madae meae capitalis, in felicitate consistentem statum, et, 
quid ulterius agitur, per illos retuli. Non dubito quin ad minus 
unus i l lornm buciisque bene ad vos appulerit . Qualiter autem 
postea, hucusque abeundo / progressus sim, et quid inter am-
bas Armadas actum sit, hocpote i i t Dominus Colonelli locumte-
nens, ex his additis par ibus literarum mearum, ad Serenissi-
mum Principem exaratarum amplifice perspicere. Ego quidem 
moderno adhuc tempore, in propria persona, cum Armada 
mea, in para t is sum contra hostem, sed confido, quod, Deo ad-
juvante , brevi ad ejusmodi resolutionem cogetur, quod inten-
tionem meam assequi, a tque ad serenissimum Principem abs-
que dubio, adeo appropinquare poss im, ut eidem promissa 
effectiva assistentia praestari queat, quod, Deo volente, ani-
madvertere poterit, quod suam Serenitatem non linquemus. 

' Dominus Colonelli locumtenens, velit etiam ulterius, secundum 
solitam exhibitam industriam et sedulitatem, apud serenissi-
mum Principem summopere in id incumbere, quo illustrissi-
mus Princeps, in semel incepta magnanima resolutione, con-
stanter perseveret, non vero per part iculares tractatus, ab ad-
versaria parte , seducere se concedat. E t certo serenissimus 
Princeps omnino securus esse potest, quod in erecto foedere, 
nullus reperietur ex par te nostra defectus, verum omnia sin-
cere et plenarie, praestabantur. Literas, quas Dominus Colo-
nelli locumtenens, ad me expedire voluerit, occasionem requi-
rat, illas Cracoviam ad Jacobum Kuraichel transmittendi et 
dirigendi, similiter et ego imposterum meas ad eundem diri-
gere constitui. Hisce Dominum Colonelli locumtenentem, divi-

1644: 
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nae protectioni commendo. Dabam in castris penes Bernburg, 
die 1. Octobr. Anno 1644. 

Domini Colonelli locumtenentis 
amicus benevolus 

L. f . 
(Leon. Torstenson.) 

Ildtjegyzet : Anno 1644. die 1. Octobr. ex castris pencs Bernburg 
tid Dominum Colonelli locumtenentem Rebens tok . 

'Egykorit svéd hivatalos fordítás a gróf Erdödy család, birtokában, Vörős-
váron, levő Rákóczy féle oklevéltárból.) 

1644. 
oct. 
14. 

xcv. 

Serenissime Celsissime Princeps. 
Plus nimium Magnanimitatis Serenissima Celsitudo Ve-

stra in praegrandibus suis conatibus hactenus demonstravit 
quam ut necesse sit, Earn ad ulteriorem illorum continuätionem 
magis excitare, eo nimirum tempore, quo Celsitudinis Vestrae 
Amici ac Confoederati prospero rerum successu florent ac 
dum Dominus Campi Mareschallus noster Torstensonius in iti-
nere j a m est, et undiquaque sese Celsitudini Vestrae propius 
admovet, brevi, Deo comite, praesfo futurus , posteaquam vide-
dicet Gal lasius ad Exercitum suum tu tandum non nisi defen-
sione uti hodie allaboret. Cui si sinisterius aliquid, uti facile 
evenire potest, a nobis obtigerit, baud video unde auxilium 
petere, ac quomodo Suecos ab Austriacis Ditionibus prohibere 
possit, in quarum meditullio Exercit ibus nostris conveniendi 
]ungendique latissimus citra ullum negocium campus patebit, 
si tam votivis omnium bene ominantium quam praesentis anni 
auspiciis ac praedictionibus habenda est fides. 

Vimariensium, uti nuncupatur, Exercitus recentibus, a 
divina dement ia victoriis accumulatus, paucis circa Rhenum 
expeditis negotiis Bavar iam versus tendet , hyberna illic quae-
siturus; primis quoque diebus numerus ejus 9, aut decern 
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mill ium militibus augebitur, qui ad majora tentanda longe 
a r m a sua lateque diffundent. 

Et Hassiae Land-Gravia copias suas ad hostes diver-
tendos, uti perseriptum mihi est, educit, cum j a m controversia 
inter Eam ac Ost-Frisiae Comitem sublata sit. 

Caeterum quantum ad reliquos Christianissimi Regis 
Exerci tus attinet, hi in Flandria, Hispaniaac Italia, non minus 
q u a m alibi, tam prospere, Deo favente, quam fortiter bellum 
semper gerunt, ac novae singulis iterum vires addentur, sub-
ministrat is e Gallia rebus quibuscuque necessariis, ad laces-
sendos et continuo semper cursu defatigandos hostes, ut ad 
defensionis angustias redacti pacem serio meditentur, suoque 
malo edocti, plus a bello sibi periculi quam spei restare. Idque 
tum maximé a Deo Te r optimo M. fore speramus, dum Oonfoe-
dera tae Coronae in hoc sedulo incumbunt, ut non solum ea-
rum impensarum quas ipsémét, sed et quas Amiéi ac Socii pro 
belli continuatione faeiunt, rationem ac curam semper habeant. 
Testem hujus Rex Christianissimus vivum quam brevissime 
Illustrissimae Celsitudini Vestrae exhibebit Ministrum quen-
dam, qui jam ex int inere suo l i teras ad me dedit. Aliusque in 
Poloniam a Rege meo praemissus Legátus in mandat is habet, 
ut illud praecipue apud Poloniae Regem ac Rempublicam cu-
ret, efficiatve quod tam publicae rei ac Causae quam privatae 
Celsitudini Vrae inter sit, de quo verissima Serenitati Vestrae 
perli ibere possum, quod informationem ab Aula Nostra huic in 
Poloniam Ablegato traditam verbotenus perlegi. Cui Celsitudo 
Vestra ea quae agenda istic voluerit libere mandare potest, 
si forsan ille advcntum suum Varsoviae Ulustritati Vestrae non 
significaverit. Appellamus illum comitem de Flecelles, alias de 
Bregi . Sed nullus dubito quin debi ta sua Officia statim ac ad» 
veneri t , Serenissimae Celsitudini Vestrae offerat, rogando ut 
praescribere velit, qua ratione ac modo non solum in Polonia 
sed etiam in Aula Nostra Serenitati Vestrae utilis esse queat. 
In qua Celsitudo Vestra et mihi, quaecunque velit, injungere 
potest, tum similiter quae apud Sueciae Coronam negocia ha-
bet mihi quoque perficicnda imponere. Facile enim pro Celsi-
tud ine Vestra ab utraque omnia impetrare possem, cum ambae 
uno conseusu decreverint Serenissimae Celsitudini Vestrae 
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opem esse ferendam, Ejusque Causam stabiliendam. Qua de re 
. Celsitudinem Vestram assecurare possum, fidem ac industriam 

meam Eidem pollicendo, ac subnixe precando ut credat me ni-
hil magis in votis habere quam esse et vocari 

Serenissimae Celsitudinis Vestrae 
Dabam in Castr is Suecicis 
propeBerneburgum ad Sa-
lam die 14. Octobris 1644. 

Humiliimus ac deuotus Servitor 
D' Auaugour m. p. 

Külczim : Serenissimo ac Celsissimo Principi ac Domino Dno 
Georgio Rakoczy Transylvaniae Principi, Par t ium Hungáriáé Domino 
ac Siculorum Comiti etc. Dno meo colenclissimo. 

Hátirat a Bákóczy kezével : 19. die Novemb. 1644. délest három 
ora után in Castiús Rimaszécs. 

(Eredetije a vörösvári levéltárban.) 

1644. 
oct. 
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XCVI. 

Serenissime celsissimeque Prineeps ac Domine 
Domine Clementissime. 

Cum hesterna die a Serenissima Celsitndine Vestra, quid-
nam dé Induciis cum hoste faciendis in animo habeat, ad 
sufficientiam demisse intellexerim, Serenissimam Vestram 
Celsitudinem humiliter rogatam, admonitamque volui, vt ante-
rjuam ad Inducias communae causae non solum, sed et priuatim 
Celsitudini Vestrae perniciosissimas consentiat, rem sine affe-
ctu prudenter perpendere non dedignetur. Primo : Propter Ar-
tieulos foederis ; in quibus Serenissima Celsitudo Vestra san-
cte promisit, quod bellum hoc, propter bonum publicum, vni-
uersamque christianitatem pie susceptum, vsque ad acquisi-
tionem honestae, firmae, a tque vniversalis pacis constanter 
eontinuare, quodque D. Dominis Confoederatis insciis ac inui-
tis, nullas vel inducias, vel pacem neque t rac ta re neque con-
cludere velit. 
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Secundo : Propter considerationem D. Dojninorum Con-
foederatorum ; qui etiamsi tarn cito, quam desideratum fűit, 
propter suas grauissimas rationes, in Conjimctione vtrorum-
que Exercituum, Eorundemque aduentu in effeetum dedu-
cendo al iquam moram facere coacti fuer in t , tarnen majo-
rem partem Exercituum viriumque Caesaris, Dominus Tor-
stensonius, Coronae Sueciae Generalis ac Mareschallus non 
solum ad se traxit, consequenterque ab ipsorum aggressu 
Celsitudinem Yestram de facto et reipsa liberauit , sed etiam 
cum extremis viribus, exponendoque se cum Vniuerso statu 
Regni Sueciae in euidentissimum periculum, Diuina fauente 
demen t i a , Höstes suos ad iniquum recessum faciendum co-
egit, a conjunctione cum Daniae Rege, quam maximé tenta-
bant , impediuit, et j a m heroice ardentissimeque prosequitur. 
Et baec omnia propter sinceruni candidissimumque affectum 
erga serenissimam Celsitudinem Yestram, vt suum adventum 
acceleraret, Celsitudinem Vestram magis magisque juuaret, et 
suis promissis adesset ; j a m vero cum aduentus ipsius cum 
Exercitu tani robore, quam Exercitatione militum praestantis-
simo in procinctu sit, fama rumorque dieti aduentus in dies 
augeatur, j a m dico, cum Serenissima Celsitudo Vestra animum 
magis et magis eleuare, suosque ad Constantiam magnanimi-
tatemque admonere merito posset, tunc de hibernis Statiuis, 
de dimissione Exercitus, imo de Induciis tam perniciosis loqui, 
et consilia contra omnem rationem habere baud intermitti t ; 
quibus induciis Exercitus Domini Mareschalli quasi studio in 
euidentissimum periculum exponeretur, in eo : quod Caesa-
reani de Exercit ibus Celsitudinis Vestrae liberati, omnes suos 
exercitus sine difticultate conjungere, Exercitumque Suecicum 
omnibus conjunctis viribus quasi opprimere, aut profligare, aut 
repellere possent. 

Tertio. Propter considerationem Conservationis Serenis-
simae Celsitudinis Vestrae, sui proprii status, honoris, reputa-
tionis, uniuersaeque sui suorunique prosperitatis : quia sicuti 
salus D. Dominorum Confoederatorum ex Ser. Cels. Vestrae 
salute depend et, ita et procul dubio salutem Ser. Cels. Vestrae, 
ex salute emolumentoque D. Dominorum Confoederatorum 
aliquo modo vicissim dependere mihi visum est, in eo : ut si, 
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(quod tamen Deus clementer auertat,) per talem a caesareanis 
quaesitam separationein, mediantibus istis iniquissimis indu-
ciis, Exercitus Suecicus aut profligatus aut repulsum passus 
fuisset, an non ipsi Caesareuni Celsitudinem Vestram post 
hac solam, separatamque ad magnas extremitates redigere pos-
sent ? Quid vires conjunctae possint ex Historiis constat, vbi 
eolligatae in vnum fasciculum, conjunctaeque sagit tae a manu 
humana prorumpi non potuissent, separa tae autem etiam a 
puero facili laboré frangerentur . Et Exemplum pie defunct! 
Mareschalli Bannirii nobis inseruire posset, cum ipse ad Ra-
tisbonam (Caesareanis paciíicationibus, induciisque nimis cre-
dens) exercitus separesset, cum uniuerso electissimoque milite 
vix non funditus deletus fűit. Ideoque Serenissimam Celsitudi-
nem Vestram Ego demisse rogatam admoni tamque velim, vt 
in ea hucusque demonstrata Constantia, Magnamitateque fir-
miter perseuerare haud grauetur, Exerci tum non dimittere, a 
D. Dominis Confoederatis sese separare minus velit, neque ad 
inducias tam periculosas, perniciosasque descendere nul la ra-
tione consentiat, j amque aduentantem cum validissimo Exer-
citu D. Campi Mareschalli cum aliqua patientia expectare non 
dedignetur. Deus Optimus Maximus, cujus causa jam agitur, 
et qui Serenissimam Celsitudinem Vestram hucusque quasi 
miraculose juuit, ejusque sanctiis intentionibus diuinitus ad-
fuit, auxilioque omnimodo bean it, e t iam et imposterum tam 
diu aderit, usquedum vnanimi consensu omnium Confoedera-
torum, vniverso Orbi Christiano pax ista uniuersalis feliciter 
restituta sit, Serenitasque Vestra in suo christiano proposito 
constans perseuerauerit, per quamConstant iam Serenissima Cel-
situdo Vestra tam perpetuam laudem reputationemque apud 
omnes Confoederatos et alios quorum interest, quam aeternani 
beatitudinem, Omnipotentisquc fauorem et gráciám sibi indubi-
tanter conciliabit. Serenissimam Celsitudinem Vestram Divinae 
Clementiae ad sempiternam prosperitatem affectuosissime de-
misseque committens. Dabam Hernal t Niineti 25. die Octo-
bris 1644. 

Serenissimae Celsitudinis Ves t rae 
Semper humillimus Servus 
Jacob Robenstocqu m. p. 
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Külczim : Serenissimo Celsissimoque Principi ac Domino, Do-
mino Georgio Rakoczy, Principi Transylvaniae ; Par t iam Regui Hun-
gáriáé Domino et Siculorum Comití etc. Domino mihi Clementissimo. 

(Eredetije, mély egészen a Rebenslocq irdsa, a vörösvári levéltárban.) 

XCVII. 

Celsissime Princeps. 
Si Celsitudini Vestrae litteris ausim obstrepere ; ei quotl 

sustineo muneri satis facio, et Celsitudinis Vestrae commodo 
consulo, et ut ipsi appareat audaciam meam aliquo fulciri 
jure, et quis sini et quid me ad has exarandas epistolas mo-
veat, Celsitudini Vestrae recensebo. Nobilis sum ad serenissi-
mum. Polouiae Regem a Christianissimis Majestatibus suis 
ablegatus, inter praecipua legationis meae capita illud est 
grave, quod ad C. Vestrae res et Statuni pertinet, nimirum ut 
veris syncerisque rationibus ex communi bono desumptis, Se-
renissimo Poloniae Regi persvadeam christianae reipublicae 
quietem in vestris conatibus sitam esse, justumque quod Cels. 
Vestra adversum Imperatorem suscepit bellum, cum et pro re 
sua privata, et pro publico bono disceptet, praecipue cum 
Cels. Vestra se se ab iis abstinere incursionibus decreverit, 
quae invidiam et aemulationem Republicae Poloniae parere 
possent. Dicam Cels. Pr inceps ingenue, quae in hac aula ex-
ploraverim, et quos de armorum Vestrorum progressibus mo-
tus in Rege perspexerim, qui quidem mihi nec conjecturis 
comperti sunt, sed ore Regio, verbisquemet, ipsis; Serenissi-
mus enim Rex cum Cels. Vestrae armorum justitiam ex-
ponebam, orationem meam his paucis excipit verbis : Si Celsis-
simus Prineeps Transylvaniae mihi amicissimus unquam Ott-
bomanorum auxiliares Copias in praesidium Cassoviam mittere 
meditatus esset, unquam ad fines Imperii militum manum de-
mandassem, praecipue cum nostras cum ipso, nec non cum 
Otthomanis pactas de rebus Hungáriáé conventiones satis su-

1644 
oct. 
25. 
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perque cognoscat, quod si al iquod hostilitatis simulachrum ap-
paruit, author fuit Cels. P r inceps ; tarnen cum Celsitudinem 
suam a primo suo consilio declirare intellexi, conquievi, et ita 
animum meum suspendi, ut et Imperátori, et Ipsi aeque v iam 
per fines ditionum mearum praetercluserim, si illud sit vici-
num lacessere; (Sententiam dicam viri probi ) itaque securus 
degere, et certior fieri debet Celsissinms Princeps si Ottoma-
nos nec provocet, nec aliquid infestum mihi moliatur, me pro-
gressus suos tranquillo animo conspecturum, quod s inuperr ime 
partes interponere meas, ut hoc in Hungar ia componeretur 
dissidium, obtulerim, nil nisi ab Imperatore, et ab ipsomet 
Principe interpellatus suscipi, nunc quin meo pietatis officio 
Imperator non uti deb eb at , respondent, a mediatione secessi, 
absque ullo ipsam denuo amplectendi desiderio; haec verba 
sunt Celsissime Princeps quae Cels. Vestrae referre debere 
existimavi. I taque nihil video, quod progressus sistere vestros 
possit, vel Cels. Vestram ab perculsi cum Domino Marescliallo 
Torstenson foederis conventionibus implendis deterrere. Et ut 
planius rem Cels. Vestrae declarem, ingenue narrabo Sere-
nissimum Poloniae Regem se Christianissimis Majestatibus 
vehementer affectum profiteri , et al iquod ineundi foederis 
ac amicitiae vocum religiose patefacere, ita ut etiam plus 
commodi quam incommodi ab eo praestolar i debeat Celsitudo 
Vestra. Quamobrem Celsissime Princeps, faventibus Gallis, 
Svecis in idem concurrentibus, amicis polonis, quis impetus 
Vestros absque terrore sustinere valeret, et quia stimulis non 
indigct fortissimus Pr inceps, qui pro r e sua, et pro bono com-
muni militat, obsilebo. Caeteroqui antequam sermoni meo finem 
faciam, dicam me propediem nobilissimum virum expectare, 
a Majestatibus Suis Christianissimis a d Celsitudinem Vestram 
ablegatum, ipsiusque moras impatienter ferre, quae animum 
etiam menni non mediocriter sollicitant, cum ad me allatuin 
sit ipsum j am e Monasterio discessisse; vereor equidem, ne 
ob tam ardui itineris labores aliqua detineatur aegri tudine. 
Jam a Serenissimo Rege Poloniae salvos in ejus gra t iam con-
ductus obtinui, spero tamen ipsum brevi adventurum, et ad Cel-
situdinem Vestram profecturum, cum Majestatum Suarum erga 
ipsam affeotus, et fides, longiores non patiantur moras, et 
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enim huie nobili muuus impositum est, ut Cels. Vestrae secun-
dum initi foederis conventiones satis faciat, ac ipsi synceram 
Majestatum Suarum erga ipsam benevolentiam significet. In-
terim his Celsitudinem Vestram divini Numinis protection^ 
meque suo Celsissimo favori obsequiosissime commendo. 

Varsaviae die 25. Octobris {év nélkül.) 
Celsitudinis Vestrae 

humilimus et obsequentissimus 
Vice Comes de Bregy. 

Kivül Rákóczy György kezével : Ezt K r a k k ó b a n . . . . tői küldték 
meg, 26. die Jan . 1645. ju ta kezünkbe. 

(.Eredetije a m. k. kamarai leveltárban.) 

XCVIII. 

Nos Christina, Dei grat ia Svecorum, Gothorum, Wanda-
lorumque designata Regina, et Prineeps haereditaiia, Magna 
Prineeps Finlandiae, Dux Esthoniae et Careliae Ingriaeque 
Domina etc. Celsissimo Principi Amico ac Foederato nostro 
charissimo, Domino Georgio Rakoczy Principi Transylvaniae, 
Partium Regni Hungáriáé Domino et Sieulorum Comiti — Sa-
lutem et prosperos rerum successus. 

Celsissime Prineeps, amice et Foederate charissime. Si 
ea esset locorum inter nos et Dilectionem Vestram propin-
qvitas, ut communicatio Consiliorum toties inter nos iniri pos-
set, qvoties aut temporis ratio aut interesse mututfm requirit, 
(requirit autem saepissime) arma utrinque nostra et rationes 
consiliorum adversus communem hostem firmandi nullum uti-
que tempus praeterire pateremur, qvo et literario officio et reali 
animorum ad eum scopum obtinendum combinatione comi-
nus defungeremur. Nunc cum tanto locorum intervallo abinvi-
cem distemus, eo utrinque enitendum et allaborandum est, 
quo fortius agan tur res, et val idae hostis vires magnis viribus 
distrahantur. Dilectionem Vestram minime latere potest, Gal-

MONÜM. HUNG. HIST. DIPLOM. XXI. 1 3 
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lassium contractis in unum Caesareanorum copiis, et Exercitu 
viginti circiter millium praeteri to vere et aesta te in Holsatiam 
ac versus Campi Maraeschaílum nostrum non minus Germa-
nico qvam Danico bello intentum movisse. Cui quidem Gallas-
sio ante obviam ivisset exercitus noster, qvam in Holsatiam 
perveniret, nisi constitutum Campi Mareschallo nostro fuisset, 
ex ipsa Austr ia , Moravia ac Bohemia in Cimbriam usque, uni-
versas il las vires allicere ac pertrahere, et eo pertractas deni-
que dissipare. Ex qvo vero baud tutum sibi esse rebatur hostis 
illis se faucibus includi, qvin potius ten ta ta via, qva mense 
Julio Holsatiam ingressus, circa initium ferme seqventis Augu-
sti elabendj, de reditu in Germaniam a tque Ditiones Caesaris 
haereditarias, traiecto Alb i mature cogitare cepit, inseqvente 
eum Campi ductore nostro cum Universo Exercitu, et obli-
gante eum ad sistendum circa Salam flumen gressum, nec 
non positis ab adverso Castris omnibus id viribus prohibente; 
ne Caesareanus miles et Exercitus pedem in dictas Ditiones re-
trahat , et a r m a Dilectionis Vestrae in Superior i Hungaria obcu-
p a t a , propriisque Caesaris Provinciis incumbentia infestet. 
Qvodsi praeter expectationem rimam elabendi invenerit hostis, >  
Dilectio Vestra existimabit Campi Mareschallum nostrum motu-
rum pari ter in Moraviam et insecuturum hostem, donee occasio 
data fuer i t iungendorum cum Dilectione Vestra et consiliorum, 
et a r m o r u m ; nobis negotium facessentibus Daniae Regi, oppo-
sito illi ab hac parte iusto Exercitu ac Classe, et ab altera parte 
agentibus in Holsatia ac Juthia aliquot millibus nostrorum mili-
tum. Quod Dilectionis Vestrae armis Divina benedictio haetenus 
faverit et felicissimos illi progressus adversus hostem largi ta fu-
erit, m a g n a nos laetitia adficit, qvae super reportatis de Götzio 
victoriis, et redactis a Dilectione Ves t ra in potestatem Suam 
variis iisque Caesari subiectis Urbibus ac Provinciis, ex animo 
Dilectioni Vestrae gratulamur, Deumrogantes ut armis ac tam 
fortibus Dilectionis Vestrae Consiliis porro benedica t ! in no-
bis nihil desiderabitur ad infringendos hostis vires, de fir-
manda adversus E u m arma Dilectitionis Vest rae ; In qvam 
rem praefatus Dominus Torstensohnius cum Dilectione Vestra 
non minus freqventer Consilia conferet ac communicabit, quam 
s t renue cum Eadem cooperabitur, praes tandis insuper ex con-
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•dicto subsidiis ; ut quae nobis utrinque, nec non Confoederato 
nostro Christianissimo Regi intercedit firma ac fidens Focdera-
tae amicitiae unio, maiores in dies vires atque incrementa suma?, 
et ad posteros demum transmittatur. Atque bisce Dilectionem 
Vestram Divinae Tutelae peramice commendamus. Dabantur 
in Regia Nostra Stockholmensi, die 26. Octobis Anno 1644.